Częstochowa, 18.09.2024 r.
ZP.26.1.40.2024

Odpowiedzi na pytania do Specyfikacji Warunków Zamówienia w postępowaniu: Dostawa energii elektrycznej dla Domu Studenta „Skrzat” Uniwersytetu Jana Długosza w Częstochowie

W związku z pytaniami dotyczącymi treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) w ramach w/w postępowania Zamawiający, działając na podstawie artykułu 135 ustęp 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, przekazuje treść pytań wraz z odpowiedziami:

Pytanie 1:
Zgodnie ze zmianą do ustawy prawa energetycznego po 28 luty 2024 wszelkie punkty ppe w grupach G1x o charakterze gospodarstw domowych do jakich należą mi. akademiki jako obiekty zbiorowego zamieszkania podlegają obowiązkowi zawierania umów kompleksowych a więc nie powinny być ujęte w postępowaniu na sprzedaż.
Odpowiedź na pytanie 1:
Zgodnie z artykułem 5 ustęp 3a ustawy – Prawo energetyczne dodanym ustawą z dnia 28.07.2023 r. (Dz.U. z 2023 r. poz. 1681), który wszedł w życie w dniu 24.02.2024 r. „Dostarczanie paliw gazowych lub energii elektrycznej do odbiorcy paliw gazowych lub energii elektrycznej w gospodarstwie domowym odbywa się na podstawie umowy kompleksowej”. 
[bookmark: _GoBack]Zgodnie ze wyjaśnieniami Ministerstwa Klimatu i Środowiska z dnia 17.06.2022 roku dotyczącymi interpretacji przepisów ustawy – Prawo energetyczne ”(…) nie wydaje się możliwe, aby hotel pracowniczy (lub inny obiekt zbiorowego zamieszkania) można było traktować jak gospodarstwo domowe, o którym mowa w art. 3 pkt 13b ustawy – Prawo energetyczne. Ustawa nie precyzuje, co należy rozumieć pod pojęciem „gospodarstwo domowe”, jednak posługują się nim inne akty normatywne. Zgodnie na przykład z art. 2 pkt 3 ustawy z dnia 24 lutego 2022 r. o wsparciu gospodarstw domowych w ponoszeniu kosztów związanych ze zmianą standardu nadawania naziemnej telewizji cyfrowej (Dz.U. poz. 501), przez gospodarstwo domowe należy rozumieć <<zespół osób mieszkających i utrzymujących się wspólnie albo jedną osobę utrzymującą się samodzielnie, gdy miejsce zamieszkania tych osób znajduje się na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej>>. W świetle tej definicji, hotel pracowniczy (lub inny obiekt zbiorowego zamieszkania) nie jest gospodarstwem domowym, ponieważ osoby go zamieszkujące nie ponoszą kosztów związanych z mediami, które opłacane są przez określone przedsiębiorstwa, co w efekcie oznacza, że osoby te nie utrzymują się wspólnie/samodzielnie.  Na kwestie samodzielnego/wspólnego utrzymywania się osób zamieszkujących gospodarstwo domowe uwagę zwraca również definicja gospodarstwa domowego zawarta w słowniku PWN. Zgodnie z nią jest to <<zespół osób razem zamieszkujących i wspólnie utrzymujących się, w większości połączonych więzami biologicznymi i stanowiących rodziny, choć do gospodarstw domowych zalicza się również osoby niespokrewnione, ale wspólnie zamieszkujące i utrzymujące się, osoby samotne, utrzymujące się samodzielnie to jednoosobowe gospodarstwa domowe>>”.
Ponadto, zgodnie z definicją zawartą w artykule 3 punkt 5) ustawy z dnia 2 grudnia 1999 roku o narodowym spisie powszechnym ludności i mieszkań w 2002 roku (Dz. U. z 2000 r. poz. 1). gospodarstwo domowe to „zespół osób zamieszkujących razem i wspólnie utrzymujących się. Osoby samotne utrzymujące się samodzielnie tworzą jednoosobowe gospodarstwa domowe”. Natomiast w artykule 3 punkt 3 tejże ustawy osobno zdefiniowany został „obiekt zbiorowego zakwaterowania” jako obiekt, gdzie przebywa większa liczba osób, np. internat, dom akademicki lub studencki, hotel pracowniczy, dom dziecka, zakład wychowawczy, dom rencisty, dom pomocy społecznej, dom zakonny, klasztor, szpital, sanatorium, schronisko turystyczne, hotel, motel, pensjonat, noclegownia. 
Mając na uwadze powyższe, zapis zawarty w artykule 5 ustęp 3a ustawy – Prawo energetyczne dotyczący obowiązku zawierania umów kompleksowych na dostarczanie energii elektrycznej do odbiorcy w gospodarstwie domowym nie ma zastosowania do obiektów zbiorowego zakwaterowania.

Pytanie 2:
Czy budynek DS posiada instalacje PV- jeśli tak to o jakiej mocy? jaki jest status ppe prosument/wytwórca?
Odpowiedź na pytanie 2:
Zamawiający nie posiada instalacji PV ani nie posiada statusu prosumenta/wytwórcy.

Zamawiający informuje, iż termin składania ofert pozostaje bez zmian i upływa w dniu 16.10.2024 r., do godziny 08:30. Otwarcie ofert nastąpi tego samego dnia o godzinie 09:00. 
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